Договор об оказании услуг
«___» ___________2025 г.                                                            г. Магадан

 Оздоровительный лагерь «Мир» именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Абдуллиной Елены
Яковлевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и гражданин (ка) Российской Федерации
________________________________________ _________________________________________________, именуемый в
дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Настоящий договор заключается с целью регулирования отношений между Учреждением и Заказчиком в период

оказания услуг по организации и обеспечению отдыха и оздоровления Ребенка.
1.2.  Сроки оказания услуг (далее-период летней смены): с «_____» _____________ 2025 г. по «_____» ______________

2025 г.

II. Права и обязанности сторон

 2.1. Учреждение обязано:

 2.1.1. Зачислить Ребенка при условии предоставления Родителем:
 - документов, указанных в п. 2.3.1. Договора.
 2.1.2. Обеспечить отдых и оздоровление Ребенка с соблюдением требований законодательства в сфере организации
отдыха и оздоровления детей и подростков в период пребывания в Учреждении в т.ч.:
 - обеспечить охрану жизни и здоровья Ребенка;
 - обеспечить страхование жизни и здоровья Ребенка на период его пребывания в Учреждении;
 - организовать дневное пребывание и питание Ребенка в соответствии с требованиями СанПиН;
 - осуществлять медицинское обслуживание Ребенка (осмотры, оказание первой и неотложной медицинской помощи,
другие оздоровительные услуги, в соответствии с лицензией о медицинской деятельности, по показаниям врача);

 - обеспечить участие Ребенка в реализации дополнительных общеразвивающих образовательных программ,
экскурсионного обслуживания, культурно-массовых и воспитательных мероприятий;
 - сохранить за Ребенком место в случае его выбытия из Учреждения по болезни (при предоставлении подтверждающих
документов) в период смены, указанный в п. 2.1.1 Договора.
 2.1.3. Своевременно информировать Родителя о существенных изменениях в работе Учреждения, обо всех ситуациях,
способных повлечь за собой невозможность исполнения обязательств по Договору, либо создающих угрозу жизни и здоровью
Ребенка, о проблемах, связанных с пребыванием Ребенка в Учреждении.

 2.2. Учреждение имеет право:

 2.2.1. Отчислить Ребенка из Учреждения при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка,
препятствующего его дальнейшему пребыванию в Учреждении.
 2.2.2. Отказать Родителю в зачислении Ребенка в Учреждение при отсутствии надлежащим образом оформленных
документов – пункт 2.3.1. (Договор, медицинская справка и пр.); по медицинским противопоказаниям, согласно приказу
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 июня 2018 г. N 327н "Об утверждении Порядка оказания медицинской
помощи несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха"
 2.2.3. В случае существенного нарушения Ребенком норм и правил пребывания в Учреждении (в т.ч курение (в том числе
электронных сигарет), распитие спиртных напитков, хулиганство, употребление наркосодержащих веществ и жевательного табака

и т.п.), а также Родителем условий Договора, расторгнуть Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Родителя не
позднее, чем за два часа до отчисления Ребенка из Учреждения. Учреждение вправе сообщить о нарушении норм и правил
пребывания в лагере в правоохранительные органы.
 2.2.4. В соответствии с СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" запретить пребывание на территории Учреждения
посетителей, в том числе законных представителей Ребенка.
 2.2.5. Отчислить Ребенка из Учреждения и расторгнуть Договор в случае выбытия Ребенка из Учреждения в период смены,

указанный в п. 2.1.1 Договора, по решению Родителя.

 2.3. Родитель обязан:
 2.3.1. При оформлении Ребенка в Учреждение предоставить:
 ребёнка (с родителями)

 Договор об оказании услуг с ООО «Мир» по организации оздоровительного отдыха несовершеннолетнего

 Добровольное согласие родителей (законных представителей) об информировании о состоянии здоровья ребенка, на оказание

медицинских услуг.

 Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных ребенка

 Согласие родителя (законного представителя) на участие ребенка в активных видах деятельности

 Медицинская справка о состоянии здоровья ребенка, отъезжающего в организацию отдыха детей и их оздоровления (учетная

форма №079/у), выданная не ранее чем за 3 дня до прибытия ребенка в лагерь, содержащая сведения об отсутствии в течении

21 календарного дня контактов с больными инфекционными заболеваниями

 Знать, что дни пропусков не восстанавливаются

2.3.2. Не выдавать Ребенку, на период нахождения в Учреждении, ювелирные украшения, дорогую одежду, аудио- и
видеотехнику, крупные суммы денег, дорогостоящий мобильный телефон.

 2.3.3. Не допускать передачу в Учреждение продуктов питания.
 2.3.4. Не давать Ребенку при заезде в Учреждение медикаменты (кроме жизненно необходимых, которые при заезде
сдаются воспитателю или врачу), спички, зажигалки, сигареты (в том числе электронные), взрывчатые вещества (в том числе
пиротехнику, газовые баллончики), энергетические, спиртные напитки (в том числе слабоалкогольные).
 2.3.5. Незамедлительно сообщить Учреждению о непредвиденных обстоятельствах, которые могут повлечь отказ или
опоздание Ребенка на заезд, предоставив подтверждающие документы.
 2.3.6. Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный Ребенком Учреждению и (или) третьим лицам,
вследствие нарушений правил пребывания в Учреждении и Договора.

 2.4. Родитель имеет право:
 2.4.1. Требовать надлежащего исполнения условий Договора;

 2.4.2. Отказаться полностью или частично от услуг Учреждения, предупредив последнее в письменной форме не менее
чем за 10 дней и предоставив обоснование для такого отказа.
 2.4.3. Осуществлять контроль за выполнением услуг, не вмешиваясь в область профессиональной компетенции
Учреждения.
 2.4.4. Принять решение о выбытии Ребенка из Учреждения. Указанное решение, в соответствии с п. 2.2.5 Договора, влечет
право Учреждения на отчисление Ребенка и расторжение Договора.

III. Срок действия договора

              3.1. Периодом пребывания в Учреждении (сменой) считается срок, указанный в п. 1.2. Договора.
3.2. Договор заключается на период пребывания Ребенка в лагере и действует на период смены, указанной в п. 1.2.

настоящего Договора.

IV. Форс-мажорные обстоятельства

  4.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению
условий Договора.
 4.2. В случае, если форс-мажорные обстоятельства носят длительный характер, стороны совместно принимают решение о
расторжении настоящего Договора в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

V. Заключительные положения
5.1. Родитель дает согласие на обработку персональных данных своих и своего супруга (ги), а именно: фамилия, имя,

отчество, год, месяц, дата рождения, данные паспорта с регистрацией, адрес проживания, место работы, рабочий и сотовые

телефоны обоих супругов, место работы.
5.1.1. Родитель дает согласие на обработку персональных данных Ребенка, а именно: фамилия, имя, отчество, год, месяц,

дата и место рождения, данные документа, удостоверяющего личность (свидетельства о рождении, или паспорта), адрес
проживания и адрес регистрации, номер школы и класс, данные страхового медицинского полиса, данные из медицинской карты
Ребенка (данные о прививках, сведения о медицинской и пищевой аллергии, перенесенные заболевания, и прочие особенности
ребенка).

Заказчик дает согласие на размещение видео/фотоматериалов в рамках проведенных мероприятий с участием ребенка, а
также на участие ребенка в мероприятиях в соответствии с программой смены.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
Стороны, и вступает в силу с момента его подписания.

5.3. Споры и разногласия, возникающие из Договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров, в
случае недостижения согласия спор подлежит урегулированию в судебном порядке в соответствии с действующем
законодательством.

5.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются путем подписания сторонами соглашения в 2-
х экземплярах по одному каждой из сторон.

5.5. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются законодательством Российской

Федерации.

VII. Адреса и реквизиты сторон

«Учреждение»                                                                                       «Родитель»

Оздоровительный лагерь «Мир»

Реквизиты: ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ

(ПАО) в Г. МОСКВЕ

Р/сч. 40702810510020002134

к/сч. 30101810145250000411

БИК 044525411

ИНН 4909075346, КПП 490901001

Генеральный директор_______________Е. Я. Абдуллина

ФИО__________________________________________

______________________________________________

Паспорт (серия, номер, дата выдачи)
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________

Место работы, должность, раб. телефон

______________________________________________
______________________________________________

домашний адрес, контактный телефон
______________________________________________
______________________________________________

Подпись________________________

ООО «Мир» (Оздоровительный лагерь «Мир»)
685000 г. Магадан ул. Пушкина 6, тел. (41322) 62-50-31

E-mail:mir.magadan@gmail.com

Согласие родителя (законного представителя)

на обработку персональных данных ребенка

Я, _______________________________________________________________________

     (Ф.И.О. родителя полностью)

Проживающий по адресу: _________________________________________________________

Паспорт ___________________, выданный___________________________________________

  (серия, №)      (кем, когда)

как законный представитель на основании _______________№____________от____________

даю свое Согласие на обработку Оздоровительным лагерем «Мир» персональных данных своего

ребенка__________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

    (Ф.И.О. ребенка полностью, дата рождения)

к которым относятся:

 данные свидетельства о рождении;

 данные медицинской справки ф.079/у;

 адрес проживания, контактные телефоны, e-mail;

 паспортные данные родителей, должность и место родителей.

Также даю согласие на публикацию фото- и видеоинформации моего ребенка на информационных

стендах, СМИ, в сети Интернет, на официальных сайтах правительства Магаданской области, мэрии г.

Магадана и оздоровительного лагеря «Мир».

Я даю Согласие на использование персональных данных своего ребенка в целях:

 обеспечения учебно-воспитательного процесса;

 медицинского обслуживания;

 ведения статистики;

 освещения деятельности оздоровительного лагеря «Мир».

Настоящее Согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении персональных

данных моего ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая

(без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам – медицинским учреждениям,

отделениям полиции и т.д.), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных

данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных

действующим законодательством РФ.

  Оздоровительный лагерь «Мир» гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется

в соответствии с действующим законодательством РФ.

 Я проинформирован(а), что оздоровительный лагерь «Мир», будет обрабатывать персональные

данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.

 Данное Согласие действует до достижения целей обработки и персональных данных ребенка в

«оздоровительном лагере Мир».

 Мне известно, что данное Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.

 Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего

ребенка.

___________________     ______________________________

 (дата)        (подпись, расшифровка)

Согласие

родителя (законного представителя) на участие ребенка в активных видах

деятельности.

Я, ___________________________________________________________________________
                                                                                           (ФИО родителя (законного представителя))

(даю согласие моей/моему дочери/сыну) ________________________________________________________________________

                                                                                                             (фамилия, имя, отчество ребенка)

на участие:

Согласен

Не согласен Вид активности

  – участие ребёнка в образовательных, спортивных,

туристических и иных мероприятиях, подвижных играх,

проводимых в ОЛ «Мир»

в рамках утверждённой программы

соответствующей смены.

  – участие в учебно-тренировочных занятиях;

  – участие в соревнованиях по различным видам спорта (футбол,

баскетбол, волейбол, спартакиада, эстафета, бег, прыжки и т.д.)

Противопоказания для участия в данных видах активности отсутствуют.

____________ ______________________________________________ ___________________
     (личная подпись)                  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))                                         (дата)

ООО «Мир» (Оздоровительный лагерь «Мир»)

685000 г. Магадан ул. Пушкина 6, тел. (41322) 62-50-31

                                                                   E-mail:mir.magadan@gmail.com

Добровольное согласие родителей (законных представителей) об информировании о состоянии

здоровья ребенка, на оказание медицинских услуг

Я _____________________________________________________________________

    (Ф.И.О. родителя, законного представителя)

Телефон:_______________________________________________________________

ознакомлен(а) и согласен(а) с заключением медицинской справки школьника, отъезжающего в

оздоровительный центр: форма 079/у с указанием диагноза, группы здоровья, физкультурной группы,

рекомендаций по оздоровлению своего ребёнка

_________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

Я уведомил(а) руководителей лагеря, медработников обо всех особенностях состояния здоровья

моего ребенка, в том числе, отсутствии энуреза (неудержания мочи), энкопреза (каломазания), эпилепсии,

бронхиальной астмы, носовых или иных кровотечениях.

Я поставил(а) в известность медработника о том, что на момент оформления в лагерь мой ребенок не

принимает никаких лекарственных препаратов или бадов, а также не употребляет алкоголь, наркотические

и токсические средства.

Я добровольно даю свое согласие на проведение медицинских оздоровительных мероприятий по

показаниям: фитотерапии, ингаляционной терапии, кислородного коктейля, ЛФК в отношении своего

ребенка.

Я согласен(а) на проведение неотложного медицинского вмешательства, если возникнет такая

необходимость моему ребенку по состоянию здоровья.

Ф.И.О._________________________________

Подпись___________________    Дата________________

	«Учреждение»                                                                                       «Родитель»